
éT
BOLÍVAR Sj AVANtZA

GOBIERNO DE RESULTADOS 

Grupo de Conceptos y Actos Adm in|ístrativos
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAF

RESOLUCION IMlo.
'Por medio del cual se Inscriben Dignatarios de la LIGA DE PATINAJE DE BOLÍVAR”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAM

En usos de las facultades conferidas por lo|s

C O N S I D E R A N

un
c e

c e

NA

Que el señor GUILLERMO ORTIZ JIMENEZ
ciudadanía. N°3.800.144, expedida en Cartagqn 
Representante Legal de la LIGA DE PATI 
inscripción de los miembros del Órgano de Ac 
Disciplina para el periodo estatutario comprendido 
22 de Junio del 2.018 de conformidad con el 
Electiva de fecha 31 de Marzo del 2016 y acta 
de Reunión del Órgano de Administración.

Act
N°

Que para determinar la viabilidad de la solía: 
Estatutos que se encuentran vigentes tal comp 
2049 del 28 de Noviembre de 2003, emitida 
encontrando que el artículo 40 dispone que el per 
los cuales comenzaras a regir a partir del 23 de

Que la última inscripción de dignatarios fue rea 
10 del 6 de enero del 2.015 donde se ordena 
del Órgano de Administración para terminar el 
del 23 de junio del 2014 hasta el 22 de junio
Resolución N° 000071 del 3 de febrero d e l__

yjnfacional se reconoció la existencia de presupuest 
iÁ de la Asamblea General, realizada el 18 de Juri 
 ̂ I indebida convocatoria.

pe

201

Que El artículo segundo de la Resolución N° 000d)7 
^expedida por Coldeportes Nacional, ordena a

152
7 I ÍES 2016

NTO DE BOLIVAR

Decretos 1529 de 1990. 

O

Que la LIGA DE PATINAJE DE BOLIVAR, es
sin ánimo de lucro, con domicilio en la ciudad 
de Personería Jurídica, reconocida mediante Re 
de 1.980, y reforma Estatutaria aprobada med¡a 
23 de junio de 1.998, N° 665del 17 de abril 
Noviembre de 2.003, expedidas por la Gobernac

a entidad de derecho privado 
Cartagena de Indias, dotada 

^o|ución N° 650 del 08 de Mayo 
nte Resoluciones N°1442 del 
1997, y N° 2049 del 28 de 

ón de Bolívar.

identificado con cédula de 
a- Bolívar, en su calidad de 
JE DE BOLÍVAR. Solicitó 

njiinistración, de Control y de 
del 23 de Junio del 2.014 al 

á de Asamblea Extraordinaria 
001 de 31 de Marzo de 2016

ud, se procede a revisar los 
consta en la Resolución N° 

)dr el Gobernador de Bolívar, 
iado estatutario es de 4 años, 

unió de 1.998.

iaóa mediante Resolución N° 
Inscripción de los miembros 

rodo estatutario comprendido 
del 2018. Pero que mediante 
(3, expedida por Coldeportes 
os de ineficacia de la reunión 
io del 2014, originada por su

1 del 3 de febrero del 2016, 
Federación Colombiana d



BOLIVAR SJ AVAM2
GOBIERNO DE RESULTADO:

Grupo de Conceptos y Actos Adniijiistrativos
GOBERNACIÓN DE BOLÍVA *

Patinaje, designar un Comité Provisional para 
con el fin de reconstituir y convocar a los clube 
derechos a una reunión extraordinaria de asa 
estrictamente las disposiciones legales y estatu 
a los miembros del Órgano de Administración, C(̂  
comprendido entre el 23 de junio del 2014 hasta

Que realizando la verificación conjunta de los 
y de los Estatutos de la entidad se determina 
se ajusta a las normas vigentes, especialmen : 
demás que modifican, adicionan o complementi!

aspectos formales, sustanciales
que la documentación aportada 
e al Decreto 1529 de 1990, y 
n la materia.

Que en mérito de lo expuesto

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- Ordénese la inscripc 
LIGA PATINAJE DE BOLÍVAR, para el prese 
entre el 23 de junio del 2014 hasta el 22 de 
de Reunión del Órgano de Administración N° 
articulo 38 y siguientes de los Estatutos de la

ju i 
0D

152
2 I ABR

a Liga de Patinaje de bolívar 
que estén en pleno uso de sus 

mblea de afiliados cumpliendo 
tprias, para elegir nuevamente 

ntrol y Disciplina para periodo 
el 22 de junio del 2018.

ióri de los dignatarios de la entidad 
ite periodo estatutario comprendido 
ip del 2018 de conformidad al Acta 

del 31 de marzo el 2016, y a los 
entidad. Así:

ORGANO DE ADMINISTIRACIÓN.

CARGO NOMBRE CEDULA
Presidente y Rep. Legal G UILLERM O ORTIZ JIME .NEZ 3.800.144

Vicepresidente PEDRO RODRIGUEZ MO R ENO 19.411.754

Secretario ADIBE THERAN TOM 23.137.671

Tesorero NAICY CASTILLA BATIS r/ 45.518.582

Vocal M A R T A  B E R R IO  R O C H A 45.755.023

\  ORGANO DE CONT R OL.

CARGO NOMBRE CEDULA
Revisor Fiscal Principal MERLYS MURILLO IBAÑ Ej1 22.801.308

Revisor Fiscal Suplente W ALTER CARCAMO AR RlETA 9.134.203

1t '

%



/ r /

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS 

Grupo de Conceptos y Actos Admin strativos
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

ORGANO DE DISCII >LINA

CARGO NOMBRE CEDULA
Por la Asamblea GUSTAVO CASTILLO FOR1 1C:h 73.577.009

Por la Asamblea DAYRIS AGUILAR BARR c >S 33.336.155

Por el Órgano de Administración PEDRO PUELLO PACHE 31D 9.088.818

15?

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución 
artículos 67 y 68 del Código de Procedimiento 
Administrativo, y contra esta procede el Rec 
artículo 74 del citado Código, recurso que podrá 
del Departamento de Bolívar, dentro de los 
notificación.

se notificara en los términos de los 
Administrativo y de lo Contencioso 

rso de Reposición de acuerdo al 
interponerse ante el Gobernador 

diez (10) días siguientes a su

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria.

2 1ÁBR 2016
Y CUMPLASE

RAFAEL CASTILLO GONZALEZ.
e Oficina Asesora Jurídica


